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Sześć organizacji wezwało prezydent Islandii do powstrzymania
premiera przed ponownym rozpatrzeniem wniosku o zezwolenie na
połowy  wielorybów  w  ostatnich  dniach  istnienia  rządu
tymczasowego.  Argumentują  one,  że  decyzja  taka  stoi  w
sprzeczności z publicznym sprzeciwem wobec wielorybnictwa i
wykracza poza mandat rządu tymczasowego.

Premier Bjarni Benediktsson ogłosił w zeszłym tygodniu, że
firma  Hvalur  hf.  złożyła  wniosek  o  licencję  na  połowy
wielorybów.  Bjarni  powiedział  w  wywiadzie  dla  „Vísir”,  że
wniosek zostanie rozpatrzony przez Jóna Gunnarssona, którego
mianował  swoim  specjalnym  przedstawicielem  w  ministerstwie
żywności, rolnictwa i rybołówstwa. Oprócz pełnienia funkcji
szefa rządu tymczasowego, Bjarni zajmuje również stanowisko
szefa tego resortu.

Jak donosi RÚV, Valgerður Árnadóttir, rzeczniczka inicjatywy
Stop Whaling in Iceland, wysłała do mediów kopię apelu do
prezydent Halli Tómasdóttir, podpisanego przez sześć różnych
organizacji.  Wzywa  się  w  nim  prezydent  do  interwencji  i
„wykorzystania  swoich  wpływów”  w  celu  powstrzymania  planów
premiera  dotyczących  ponownego  rozpatrzenia  wniosku  firmy
Hvalur o licencję na połowy wielorybów w ostatnich dniach
funkcjonowania rządu tymczasowego.

Organizacje stojące za apelem to Stop Whaling in Iceland,
Icelandic Environment Association (Landvernd), Iceland Nature
Conservation Association, Icelandic Vegan Society, Icelandic
Animal Welfare Society i Youth for Environmental Conservation.
Argumentują  one,  że  decyzja  rządu  tymczasowego  o  wydaniu
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zezwolenia na połowy wielorybów stanowiłaby nadużycie władzy i
znacznie  wykracza  poza  mandat  nakreślony  przez  prezydent
Islandii,  która  zaznaczyła,  że  rząd  tymczasowy  powinien
wykonywać jedynie zadania niezbędne do funkcjonowania państwa.

Organizacje twierdzą również, że chodzi nie tylko o ochronę
wrażliwych  populacji  waleni,  ale  także  o  demokrację  i
poszanowanie  woli  narodu  islandzkiego.  Badania  wskazują
bowiem,  że  większość  Islandczyków  jest  przeciwna
wielorybnictwu. „Niżej podpisane organizacje wzywają prezydent
Islandii  do  podtrzymania  jej  wcześniejszego  stanowiska,  że
rolą  rządu  tymczasowego  jest  wykonywanie  podstawowych
obowiązków, takich jak uchwalanie budżetu, a nie podejmowanie
decyzji  politycznych  dotyczących  zabijania  wielorybów  dla
korzyści jednej firmy” – czytamy w oświadczeniu, cytowanym
przez RÚV.
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